
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  793.846,2  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.112.640,6 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  318.794,4  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

34. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na dopracování studie „KES – studie dopravního 
připojení lokality Hradčanská“ na základě požadavků zástupců 
Správy železnic a Českých drah. Zdrojem je dar poskytnutý 
v roce 2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy 
S/1005/2010/OÚR a následně S/743/2019/OÚR) a který je 
zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve 
třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

35. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 36 – Územní rozvoj a 33 – Kultura, kdy na základě 
zpracovaného materiálu „Komplexní technické posouzení 
stavebně technického stavu pomníků, plastik a soch na území 
Prahy 6“ (zpracováno 09/2019) vyplynula potřeba na zajištění 
dalších služeb spojených se správou a údržbou těchto 
objektů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

36. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ E. 
Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce plochých 
střech a teras – PD“ (600 tis. Kč) a na akci „ZŠ T.G.Masaryka 
– objekt Bělohorská 174 – výměna části oken – PD“ (150 tis. 
Kč), u kterých se jedná o špatný technický stav části budov. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „ZŠ 
Hanspaulka – doplnění chlazení do půdní vestavby vč. PD“, 
kdy na základě kontrolního rozpočtu bude finanční náročnost 
akce nižší oproti původnímu předpokladu.  

+ 750,0   

37. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu splnění 5 % podílu financování 
projektu Místní akční plán Praha 6 II. na celkově vyplacených 
finančních prostředcích za 1. čtvrtletí 2020. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti školství. 

+ 116,0   

38. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ a 
MŠ V. Čáslavské. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 347 ze dne 24.2.2020). 

 + 37,1 + 37,1 

39. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Jílkova (466 tis. Kč) a MŠ Na Dlouhém lánu (487,4 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 454 ze dne 9.3.2020). 

 + 953,4 + 953,4 



Příloha č.1 

40. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Pod Novým lesem – 
výměna kotlů – PD“. Jedná se o navýšení rozpočtu akce na 
základě dopracování prováděcí projektové dokumentace a 
kontrolního rozpočtu projektanta. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky z akce „ZŠ Hanspaulka – doplnění 
chlazení do půdní vestavby vč. PD“, kdy na základě 
kontrolního rozpočtu bude finanční náročnost akce nižší oproti 
původnímu předpokladu (50 tis. Kč) a z akce „MŠ Pod Novým 
lesem – dokončení výměny oken“, kdy na základě obdržených 
nabídkových cen je možné část finančních prostředků 
přesunout na výše zmíněnou akci (400 tis. Kč).  

+ 450,0   

41. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ Dědina – 
navýšení kapacity - PD“ (300 tis. Kč) za účelem prověření 
možného navýšení kapacity o 2 kmenové třídy a na akci „ZŠ 
T.G.Masaryka – navýšení kapacity o 2 třídy (vila Pamela)“(800 
tis. Kč), kdy se jedná o navýšení rozpočtu akce s ohledem na 
navýšení rozsahu zadání ze strany zadavatele a 
provozovatele. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z akce „ZŠ Hanspaulka – doplnění chlazení do půdní vestavby 
vč. PD“, kdy na základě kontrolního rozpočtu bude finanční 
náročnost akce nižší oproti původnímu předpokladu.  

+ 1.100,0   

42. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na posílení provozních prostředků pro ZŠ. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
podporu gymnázií. 

+ 341,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

43. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas na posílení rozpočtu akce 
„Halloween“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Zimní okruh“, která byla v letošním roce 
financována jiným subjektem. 

+ 50,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

44. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytovaných dotací v rámci programu „Zdravá Šestka 2020“ 
(schváleno usnesením ZMČ č. 203/19 ze dne 19.12.2019). 

+ 323,2   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

45. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR na 
výkon pěstounské péče. Dotace byla schválena RHMP č. 398 
ze dne 2.3.2020. 

 + 1.296,0 + 1.296,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

46. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
úhradu elektrické energie za provoz fontány „Vějíř Žofie 
Chotkové“, kdy na základě odečtu elektroměru byly 
společností PRE stanoveny vyšší zálohy na další období a 
rozpočet je na této položce tudíž nedostatečný. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 8,0   

47. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
posílení rozpočtu na akci „Pomník Marie Terezie“. V rozpočtu 
je na realizaci této akce zařazena částka ve výši 500 tis. Kč, 
ale na základě ukončeného výběrového řízení je nutné navýšit 
finanční prostředky o 200 tis. Kč (nejvýhodnější nabídka 
vzešlá z VŘ). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 200,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    



Příloha č.1 

48. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
výstavu „Architecture Week Praha 2020“, která bude probíhat 
ve výstavní síni Mánes v říjnu tohoto roku. Účast MČ Praha 6 
na 15. ročníku tohoto festivalu schválilo Grémium starosty dne 
17.2.2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

49. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců finančních darů (schváleno 
usnesením RMČ č. 1265/20 ze dne 18.2.2020). 

+ 25,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

50. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Bezpečnost v souvislosti s preventivními opatřeními proti 
šíření koronaviru COVID-19 (zajištění nákupu materiálu a 
služeb). Zdrojem je rezerva na krizová opatření v odd. 52 – 
Bezpečnost. 

+ 250,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

51. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dodání a montáž 
technologie na čerpání vody – zavlažování parku Kajetánka“, 
kdy po montáži uvedené technologie nebude třeba doplňovat 
nádrže z vodovodního řádu a dojde tak k úspoře (250 tis. Kč). 
A dále na akci „Dodání a montáž meřícího a regulačního 
zařízení – vodní prvek nad garážemi Kafkova-Wuchterlova“ 
(100 tis. Kč), kdy stávající regulační zařízení není schopné 
zajistit požadovanou kvalitu vody a MČ Praha 6 obdržela 
v minulém roce mnoho stížností na znečištění vody. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně technických instalací v domě 
Dejvická 397/34“. 

+ 350,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu služeb za účelem 
úhrady nákladů spojených s konáním akcí při setkání vedení 
radnice s občany, které budou uskutečněny v průběhu tohoto 
roku. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na propagaci MČ Praha 6. 

+ 50,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   796.132,7  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.115.027,1 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  318.894,4  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 23.3.2020 

 


